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Menighetsråd og stab 
 
Virksomhetens art og sted  
Denne årsmeldingen er en oppsummering av aktivitet og erfaringer knyttet til menighetens arbeid i 2024. 
Soknet har en kirke og driver kirkelig virksomhet med gudstjenester og utfører kirkelige handlinger som 
dåp, vigsel og begravelser. Annen kjerneaktivitet er diakoni, barne- og ungdomsarbeid og 
konfirmantarbeid. 
 
Kampen sokn ligger i Oslo Domprosti.  Antall innbyggere i Kampen sokn er 22 159 (2024). Av disse er 
8114 medlemmer i Den norske kirke. Det utgjør 36,6% av befolkningen. Menighetens kontorer ligger i 
umiddelbar nærhet til kirken i Menighetshuset. Menighetshuset leies ut til nærmiljøet og brukes i 
menighetens eget arbeid. 
 
Kampen menighetsråd har i 2024 har hatt følgende medlemmer:  
Faste medlemmer: 
Mari Jørgensen (leder) 
Arne Backer Grønningsæter (nestleder) 
Ylva Vareberg Paint 
Ina Selseth Almdahl, 
Sigrun Welle 
Christopher Martin Brown 
Sokneprest Marit Skjeggestad 
 
Vara medlemmer: 
1. Kjersti Steihaug Olsen 
2. Lene Svindt 
3. Gro Wernø 
4. Per Henning Arntsen 
 
I 2024 var det 9 menighetsrådsmøter. 
Menighetsrådet behandlet 79 saker i løpet av året.   
AU hadde 8 møter. Årsmøtet ble avholdt 21. april 2024. 
 
 
Arbeidsutvalget for Menighetsrådet 
AU forbereder saker til menighetsrådet. AU består av menighetsrådsleder, nestleder, sokneprest og daglig 
leder som er sekretær.  
 
 
  



   

 

 
 

4 
 

 

Staben i Kampen menighet 
 
Sokneprest Marit Skjeggestad 
Kantor Colin Smith 60% (40% menighetskantor og 20% dirigent for Kampenkoret) 
 
Daglig leder og menighetskonsulent – hhv 100 og 80 % 
Fra 2018 har Kampen og Vålerenga menigheter hatt felles administrasjon. Bjørn Braastad sluttet som 
daglig leder 01.02.2024, etter drøye 3 år hos oss. Stillingen ble lyst ut i januar, men først i september 
hadde vi ny fast på plass, Arve Bjerke. Heldigvis hadde vi stabil vikar i Leif Jarle Theis, som vikarierte i 60 
% fra 01.02., og fram til en god overlapping med Arve. I samme periode hadde Katja Pihl 20% ekstra, hvor 
hun også ivaretok økonomidelen sammen med Pål Adrian Hellmann. Arve Bjerke ble tatt offisielt imot av 
menigheten på fellesgudstjeneste i Kampen siste søndag i september.  
 
Diakon Vålerenga og Kampen, 100%: I 2024 ble diakon Anneli Diskerud Morken oppfordret til å søke 
stillingen i svenske Margaretakyrkan i Oslo – og fikk den. Dermed måtte vi ta avskjed med henne i 
november, etter 21 måneders tjeneste hos oss. Høsten 2024 ble stillingen lyst ut, Ann Kristin Grønbakken 
ble ansatt, og hun tiltrådte den 06.01.2025. Heldigvis kunne Annelis forgjenger Nina Berger stille som 
vikar i mellomtiden, og være med å ta imot Ann Kristin de første ukene på nyåret.  
 
Kapellan i Kampen og Vålerenga, med ansvar for konfirmanter og samarbeid med trosopplæringsleder i 
Gamle Oslo: Kristian Engelstad Kvalem, 100 %. Kristian søkte også ny stilling i 2024 – fra 01.10. er han 
kapellan i Fagerborg menighet. Konfirmant- og trosopplæringsoppgavene i denne stillingen måtte i 
mellomtiden ivaretas som best vi kunne av særlig trosopplærer, samt de andre prestene.  
Stillingen ble lyst ut i september 2024, Tonje Solaug Folkestad ble tilsatt. Hun startet 20.02.2025.  
 
Musiker på babysang: Marius Løkse er innleid som fast musiker på babysang i Kampen og Vålerenga. I 
tillegg brukes han på noen familiegudstjenester og andre tiltak for barn og unge. 
 
Koordinator for Åpen kirke: Gry Krosvik Bye har hatt et engasjement som koordinator for Åpen kirke det 
siste året. Tiltaket har vært svært positivt for menigheten, og engasjementet videreføres derfor i 2025. 
 
Trosopplærer – felles for Gamle Oslo Ingvil Storheim er trosopplæringsleder for Kirkene i Gamle Oslo i 
80%, pluss 20% som barne- og familiearbeider i Gamlebyen-Grønland.  
 
Øvrige timebaserte: 
Faste kirketjenere: Samuel Hove Brenna og Margarita Yurinova 
Renholder: Åse Werner 
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Økonomi 
 
Drift 
 
Årets driftsresultat viser et underskudd på 30.527 kroner (merforbruk). Menighetens disposisjonsfond er 
pr. 31.12.2024 på 377.743 kroner. Menigheten har ikke langsiktig gjeld. 
 
Menighetens økonomi er sunn, men har lite spillerom utover normal drift. Det er i liten grad midler til å øke 
aktiviteten utover dagens nivå. Det blir fremover viktig for menigheten å foreta gode prioriteringer når det 
gjelder både økonomiske og personalmessige ressurser. 
 
 
Kampen Menighets Stiftelse  
 
Karsten Klingenbergs Legat for Syke og Trengende ble i 2012 innlemmet i Kampen Menighets Stiftelse. 
Beløpet som deles ut er marginalt, men gir likevel et par av Kampens trengende en liten økonomisk støtte 
ifm. konfirmasjon og i tiden før jul. 
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Statistikk 
 

Benevning 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Antall dåp tilhørende soknet 59 67 100 114 108 137 
Antall dåp i kirkerommet 38 36 34 48 63 87 
Konfirmasjoner 6 6 14 12 10 20 
Kirkelige vigsler 13 13 15 16 25 27 
Antall gravferder  41 36 45 48 35 32 
Antall gravferder i 
kirkerommet 

35 7 9 14 8 6 

Antall gudstjenester  76 59 53 98 109 75 
-Totalt antall 
gudstjenestedeltakere 

4.494 1.790 2.793 4.735 5.038 4.826 

Gudstjenester med nattverd  53 38 62 50 47 40 
-Totalt antall 
nattverdsdeltakere 

1.381 640 444 768 1.052 891 

Gudstjenester med skriftemål 0 0 0 0 0 0 
-Totalt antall deltakere 0 0 0 0 0 0 
Familie- og 
barnegudstjenester 

7 6 10 11 8 4 

-Totalt antall deltakere 398 306 416 919 618 447 
Skolebesøk 1 0 4 2 6 5 
Barnehagesamlinger 7 4 3 4 6 4 
Offer/kollekt totalt 100.225 102.640 83.072 83.590 109.671 111.618 
Derav offer til eksterne 65.957 56.921 40.134 31.497 59.053 56.734 
Mottatte gaver 2.400 0 3.000 3.000 0 0 
Åpen kirke   2.500 4.447 2.607 5.445 
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Soknet i tall 
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Kirkehus, menighetshus og kontor 
 
Oppussing av Kampen kirkerom 2024-2026 
 
Kirkebygget har vært preget av vedlikeholdsetterslep både innvendig og utvendig. I 2024 kom vi endelig i 
gang med oppussing av kirkerommet.  
 

  
 
Fase 1 – oktober og november 2024 

Oppussingen finansieres med midler fra Kirkelig fellesråd i Oslo og menigheten selv. Kirken var stengt for 
all aktivitet fra 1. oktober mens oppussingen foregikk, og gudstjenester ble i perioden felles i Vålerenga 
kirke. Vi oppfordret folk på Kampen til å støtte opp om disse. Menighetshuset var fortsatt i bruk, men ikke 
til egne gudstjenester. 
 
Dette ble gjort: 

· Teppet i hele kirkerommet og alterområdet (fra 1970!) er fjernet 
· Platå er revet og første benkerad er fjernet for bedre plass til konserter mm. 
· Avflassing på vegger er skrapt bort, veggene er vasket og forberedt for maling.  

Pga. fukt i veggene må de stå og tørke før de kan males. 
· Nye panelovner er montert 
· Avrettet og lagt linoleumsgulv 
· Lagt ny løper/teppe i midtgang og ved alter 
· Nye lysspotter i koret og bak alteret 
· Det er montert nye kabler for teleslynge i kirkerommet 

Venstre: Murpussen smuldret av grunnet feil maling som er tett og ikke puster, derav fukt i veggene.  
Høyre: «Heksestøv» etter panelovnene gjorde veggene til en yndet «tavle» til å skrive på…  
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Hvorfor linoleum? Det ble gjort grundige undersøkelser av driftsavdelingen i KfiO, og det har aldri vært 
tre eller steingulv i kirka. Fra gamle bilder å bedømme, var gulvet kun en støpt såle i sement, med en løper 
i midtgangen. Men Riksantikvaren ser ikke bort ifra at det også kan ha vært linoleumsgulv da kirka var ny. 
Linoleum er et naturmateriale som kom på 1860-tallet. Vi har lett, søkt og spurt etter bilder av kirken fra 
tidligere tider, men det har dessverre blitt tatt få bilder av kirken innvendig. Dersom du sitter på gamle 
bilder av kirkerommet (fra før 1970), er vi fortsatt interessert i disse! 
 
Grønn løper! Den blågrønne løperen i ull tar igjen fargen på toppen av søylene (se opp!), samt fargen på 
dekorasjonen i koret. Teppet fortsetter oppover trappene i koret, og er også lagt oppå tregulvet i 
alterringen. Det er også lagt teppe på tregulvet på galleriet. 
  
 
  

Bilde 1 og 2: Det brune teppet fra 1970 er klar 
for å byttes ut. Undersøkelser av gulvet under 
gjøres. 
Bilde 3 og 4: Prøver av ulike typer linoleum, 
samt valg av farge på teppet basert på 
eksisterende farger. 
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Bilde 1 og 2: Under teppet kom den gamle 
granittrappa og tregulvet i alterringen til syne.  
Bilde 3, 4 og 5: Linoleum og teppe rulles ut. 
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Fase 2 – første halvdel av 2026 
 
Fase 2 var først planlagt til å gjelde september, oktober og november 2025, men er blitt forskjøvet til 
2026. Konkret tidsplan er foreløpig ikke avklart, men mest sannsynlig vil det skje før påske.  
 
Dette skal gjøres: 
· Reparere og male skadet brystningspanel 
· Male alle vegger i kirkerommet 
  
Valg av materialer og farger 
Kampen kirke er på Byantikvarens gule liste over verneverdige bygg. Derfor har Riksantikvaren vært med 
og hjulpet til med valg av type gulv, teppe og farger, som historisk sett passer. For fase 2 vil de også 
hjelpe oss med å finne farger til veggene og brystningspanelen, som harmonerer med de øvrige fargene i 
kirkerommet.  
 
Oppussingen gir Kampen kirke et etterlengtet løft, og hvis alt går som det skal, ønsker vi alle velkommen 
inn til et nyoppusset kirkerom i løpet av 2026! 

Vi kunne ønske velkommen til en halvveis 
oppusset Kampen kirke 1. desember 
2024. Da holdt vi Åpen kirke samtidig 
med julegrantenningen på Thorbjørn 
Egners plass. Hundrevis var innom og de 
fleste var godt fornøyd med den 
foreløpige oppgraderingen. 
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Tårnuret og tårnrommet 
 
Tårnuret, med tilhørende møbelkasse, er laget ved fabrikken J. F. Weule i Bockenem i Tyskland, og er fra 
kirkens byggeår, 1882. I 2015 var snekkegiret, som overfører kraften fra motoren til loddet, fullstendig 
utslitt, og loddet gikk i bunn av loddsjakten. Tida ble stående stille på Kampen i mange år... 
 
I 2024 fikk Kampen menighet midler fra Sparebank-stiftelsen DNB til istandsetting av tårnuret og 
kompetanseoverføring i storurmakerfaget. Siden 2022 har stiftelsen gitt støtte til prosjekter gjennom 
Håndverksløftet - en satsing for å fremme tradisjonshåndverk i Norge. 
 
Arbeidet med istandsetting av tårnuret startet 10 januar 2024. Storurmaker og møbelsnekker Terje 
Skaugvold og stipendiat Erik Magnus Mørk har gjort jobben, og er to av omtrent 10 storurmakere i Norge. 
Fem av disse har spesialisert seg på tårn- og fasadeur. 
 
Tårnrommet har en del sikkerhetsmangler, som gjør at vi per nå kan ha maks 15 personer i rommet 
samtidig. I 2025 vil Terje Skaugvold også gjøre de nødvendige reparasjonene slik at vi kan ha større 
grupper der samtidig. 
 
Vi har også videreformidlet kompetanseoverføring i storurmakerfaget i 2024 til skoleelever, tårnagentbarn 
og konfirmanter. De fikk omvisning med grundig forklaring av hvordan urverket fungerer og hvordan man 
stiller og trekker klokken. 
20. mars hadde storurmaker Terje Skaugvold en innføring i faget, der vi inviterte skoleledelsene, 
historielagene, velforeningene og Sparebankstiftelsen. 
21. september: Egnermarked. Tobias i tårnet sto og tok imot alle som hadde billett til å komme opp. 
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Vi merker oss hvor stas folk syns det er å være i tårnet. Å se klokka fra innsiden vekker stor interesse blant 
mange, og folk får store øyne bare av å høre lyden når klokka tikker. Når de i tillegg får bli med en etasje 
opp for å se utsikten over hele byen fra tårnlukene, blir de stumme av beundring: WOW! 
 
Vi ser på muligheten for å bedre sikkerheten ytterligere, slik at vi på sikt kan ha tårnvandringer oftere, og 
gjerne i forbindelse med Åpen kirke. 
 
Vi vil takke storurmaker Terje Skaugvold og stipendiat Erik Magnus Mørk for samarbeidet, som har lært 
oss masse om uret vårt og skjønt betydningen av å ta vare på den skatten vi har. Både Terje og Erik 
Magnus er svært kunnskapsrike og engasjerte i faget sitt, noe som har smittet over på oss i staben! 
Fra å være en mørk urskive som alltid sto på 12.15, er den nå lys og klokka går riktig! Vi er glade for at 
tida ikke lenger står stille på Kampen. 
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Utleie av menighetshus og kirke 
 
Menighetshuset fungerer bra, både som kontorer for staben og som utleieobjekt. 
 
Menighetshuset er et populært lokale, og i 2024 har utleie av salen igjen økt i antall. Vi ser det i 
sammenheng med at befolkningsveksten i soknet øker, og at det er få forsamlingshus i området. I 2025 
ser vi på muligheten for å få implementert et bookingsystem for lokalene. Dette vil lette 
administrasjonsmengden masse. 
 
Menighetshuset er i bruk hver dag, hele året. Vålerenga mannskor øver her fast, Speideren er i huset 
ukentlig i vinterhalvåret. Utenom utleie bruker vi huset til våre aktiviteter: møter, konfirmantundervisning, 
klesbyttekvelder, babysang, gjestebud mm. gjennom året. Vi merker oss at mange har fått øynene opp for 
salen som konsertlokale, og flere har hatt små korkonserter her. Jazz på Kampen brukte også huset til 
konserter da kirka var stengt for oppussing. 
 
Kirken er populær som konsertkirke, også etter oppussingen. Akustikken er like god, selv om vegg-til-
vegg-teppet er fjernet, og vi har fått mange gode tilbakemeldinger på arbeidet som har blitt gjort. Utenom 
utleie til øvinger og konserter, har vi gudstjenester, Åpen kirke, Jazz på Kampen, babysang, Kampenkorets 
øvinger, fredsstunder og hverdagsbønn. 
 
Utleielokale Antall ganger leid 

ut i 2022 
Antall ganger leid ut 
i 2023 

Antall ganger leid 
ut i 2024 

Kampen menighetshus 50 42 48 

Kampen kirke 13 16 18 

 
 
Type Antall ganger leid ut 

i 2022 
Antall ganger leid 
ut i 2023 

Antall ganger leid 
ut i 2024 

Dåpsselskap 14 10 11 
Konfirmasjonsselskap 8 7 5 
Minnesamvær 2 2 3 
Middagsselskap 10 7 11 
Årsmøte 8 6 2 
Konsert ekstern 19 19 21 
Øving kor/band/orkester 5 3 4 
Barnebursdag 1 2 2 
Julemesse/marked 2 4 4 
Filmproduksjon 0 1 0 
Navnefest 0 1 1 
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Satsningsområder 
 
Åpen kirke 
 
Marit sokneprest søkte OBD om støtte til Prosjekt Åpen kirke på Kampen og fikk en bevilgning fra 
bispedømmet for bruk i 2024. Vi kunne derfor tilsette Gry K. Bye som koordinator for Åpen kirke i 2024.  
Gry tok prosjekt Åpen kirke videre i 2024, særlig med tanke på å rekruttere, lære opp og motivere nye 
frivillige. Tilbudet betyr mye for mange. Kirkens beliggenhet sentralt på Thorbjørn Egners plass, inviterer 
folk til spontant å stikke innom og sitte ned for en rolig stund. Tenne lys. Finne fred. Finne seg selv eller 
Gud eller begge deler. Vi har frivillige som er til stede, og noen ganger ansatte. 

I 2024 ble det registrert 5 445 besøkende på Åpen kirke, til tross for at kirken var stengt i tre måneder på 
grunn av ferieavvikling og rehabilitering. Dette er mer enn dobbelt så mange som i 2023, da besøkstallet 
var 2 607. Prosjektet Åpen kirke på torget har dermed vist seg å være en suksess. 

Gjennom året har vi hatt et sterkt fokus på rekruttering og opplæring av nye frivillige kirkeverter. Ved 
utgangen av 2024 har vi vokst til ni faste kirkeverter, en betydelig økning fra de to vi startet året med. 
Dette er en klar forbedring, men vi har fortsatt behov for flere, spesielt i helgene. Målet er å kunne holde 
kirken åpen på søndager der det ikke er gudstjeneste eller høymesse i Kampen kirke, slik at ingen 
besøkende må møte en stengt dør. 

Fra vårparten har kirken hatt faste åpningstider på onsdager, lørdager og søndager, i tillegg til å være 
åpen på andre ukedager når det har vært mulig. I desember startet vi med kveldsåpent en torsdag i 
måneden fra kl. 19 til 21, noe vi vil fortsette med i 2025. Helgene har fortsatt flest besøkende, men vi ser 
også en økning på ukedagene. Åpen kirke på torget har blitt godt mottatt, og mange besøkende uttrykker 
stor takknemlighet for muligheten til å komme inn. 

I løpet av perioden har vi utviklet et godt samarbeid med diakonen, og sammen har vi planlagt og 
gjennomført to felles samlinger for alle frivillige i Kampen og Vålerenga menigheter. Hensikten med disse 
samlingene har vært å styrke fellesskapet blant de frivillige og gi bedre innsikt i menighetenes ulike 
virksomhetsområder. 
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Barn og familier 
 

Hanami er en stor blomstringsfest som ble feiret i april når kirsebærtrærne (sakura) blomstret på 
Thorbjørn Egners plass, med opp mot 6000 (!) fremmøtte og deltakelse fra mange i det japanske 
kulturlivet i Oslo. Velforeningen stod i bresjen i samarbeid med næringslivet og Kampen kirke. I 
kirkerommet ble det holdt japansk te-seremoni og ute var det både origami, japansk mat og mange 
performances (kor, kampsport med mer). 
Samarbeidskomiteen rundt Hanami ble invitert til en uforglemmelig mangeretters middag i den japanske 
ambassadørens residens på høsten. 
 

Kampendagene 

Siste helg i mai. Mye program og vi holdt åpen kirke. I 2024 avlyste vi vår faste utegudstjeneste i Kampen 
park med dyrene fra bondegården pga begrenset kapasitet i stab. 
 
Egnermarked andre lørdag i september med mange aktiviteter for barn og familier. Besøk til Tobias i 
tårnet er en klassiker og veldig populært. Arrangementet som helhet drives av Kampen Vel og i samarbeid 
med Kampen skolekorps, Kampen kirke og næringslivet. Også i år kom det nok et par tusen deltakere på 
arrangementet på plassen. Vi innviet endelig kunstverket Den talende kamel. Plassen er mye brukt og et 
vellykket tiltak for miljøet på Kampen. 
 

Halloween ble avlyst på grunn av oppussing i kirken i oktober og 
november. 
 
Julegrantenninga 
Julegrantenninga er med årene blitt en viktig tradisjon med stor lokal 
åpning av adventstiden. I år var vi utenfor kirka og til felles julesang. Ikke 
noe arrangement inne i kirka. 
 
Samarbeid med Kampen skole 
Julesamling/julegudstjeneste for hele skolen ble avlyst, men klasser kom til 
mindre samlinger utendørs med pynting av julegrana og en liten tur inn i 
kirken og se på stallen og krybben. Flere hadde mange spørsmål omkring 
julen, Jesu fødsel og Betlehem. 
 
Barnehagesamlinger 
Veldig god oppslutning fra områdets barnehager på kirkens invitasjoner til 
påskesamlinger og julesamlinger. Barna ble kjent med påskens store 
høytidsdager med dramatisering og til jul blir barna kjent med 
julekrybbefigurene og deres historie, mening og tradisjoner. 
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Speiderne 
Speiderne holder hus i menighetshuset (17. Oslo Kampianerne speidergruppe).  
Se egen årsmelding. 
 
Babysang (Se under for Diakoni) 

Trosopplæringstiltak for barn og ungdom (Se egen Årsmelding for trosopplæring)  

Konfirmasjon (Se egen Årsmelding for trosopplæring) 

 
Gudstjenester 
 
Kampen menighet feirer hovedgudstjeneste hver søndag i hele kirkeåret, etter biskopens forordning. 
Høymessene feires kl. 11. Første juledag er det kl. 12. Biskopens forordning legger til rette for at 
menigheten kan feire kveldsmesse siste søndag i måneden, men etter dispensasjon fra dette i 2023 har vi 
bare feiret hovedmesse på formiddagen, særlig av hensyn til dåpsønsker og oppslutning. 
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Messe for små og store  
Familiegudstjenester "Messe for små og store" på månedlig basis legges tett på trosopplæringsplanen, se 
denne.  
 
Klima- og miljømesse, siste søndag i januar ble avlyst pga. kapasitetproblemer.  
 
Solidaritetsgudstjeneste i september i anledning Kirkeuka for fred i Palestina og Israel ble avlyst pga 
kapasitetsproblemer. 
 
Institusjonsandakter og nattverdgudstjenester 
Ensjøtunet Omsorg+ har fått egen kapellan så prestene hos oss besøker bare en gang i gang i semesteret 
for å feire nattverd med de eldre, og ved Kampen Omsorg+ er prestene på besøk to ganger i semesteret 
med andakt og sang. 
 
 
Inkluderende fellesskap 
 
Ukentlig hverdagsbønn 
Hver onsdag kl. 12 i kirken med musikk og liten liturgi, med felles matpakke under orgelgalleriet etterpå, 
samt åpen kirke. 
 
Kirkekaffe  
Frivillige kirkeverter tar ansvar for gjennomføring av kirkekaffe, hver søndag etter gudstjenesten.  
 
Seniorlunsj 
I tillegg til å være trofaste på hverdagsbønn på onsdager, møter våre seniorer til liten førjuls-lunsj og 
sommerfest med litt påkostet servering og program. 
 
Gjestebud i romjulen 
2. juledag gikk invitasjon ut til juleselskap med gang rundt juletreet. 15 fremmøtte. Eva Anja Michel var 
frivillig ansvarlig. Alle tok med noe å spise og drikke til fellesskapet. Staben sørget for juletre med mer og 
godteposer fra julegrantenning ble delt ut. 
 
Fest for stab og menighetsrådene 
Det ble arrangert felles middag for stab, menighetsråd frivillige i Kampen og Vålerenga menigheter i 
Kampen menighetshus i desember.  
 
Stille rom og fredstund – ei kjensle av ro 
Tora Synnøve Yli Myhre holder kirken åpen for stillhet og ro midt i byen med jevne mellomrom, Fredsstund 
med poesi og lystenning.  
 
Byttekveld (Se egen Årsmelding for diakoni) 

Omsømkveld (Se egen årsmelding for diakoni) 



   

 

 
 

22 
 

 

Barnas hage / Grønnsakshage (Se egen Årsmelding for diakoni) 
 

Fasteaksjonen (Se egen Årsmelding for trosopplæring) 
 

Fester til sommer og jul 
Vi inviterer en utvidet krets til fest hvert semester der flere bidrar med kulturelle innslag og vi synger og 
spiser god mat som menigheten spanderer. 
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Kirkens samfunnsansvar 
 
 

Minnemarkering av Deportasjonen av jøder 
 
Minnemarkering av Deportasjonen av jøder fra vårt sokn som ble fraktet 
med troppeskipet Donau til Auswitch 26. November 1942. Vi hadde 
utendørs arrangement i år. Forfatter fra Kampen, Håvard Syvertsen, holdt 
appell. Marit ønsket alle velkommen. Etter appellene gikk vi i fakkeltog til 
snublesteinene i Brinken, Kjølberggata og Tøyen torg. Over 40 fremmøtte 
alt i alt. 
 

 
Hellige tre kongers søndag 6. Januar markerte vi en gudstjeneste i bønn 

og til støtte for kristne i Gaza. Det var en bitende kald ettermiddag, men over 165 mennesker fant veien til 
kirken. Marit laget program og bønner. Representanter fra kirken og solidaritetsmiljøet holdt appeller, 
taler og musikk. 
 
Stillhet for fred. Samling for solidaritetsaktivister for Palestina 11. Februar. Vi åpnet dørene for slitne, 
kalde og fortvilte mennesker i alle aldere som trengte å møtes for stillhet, bønn, samtale og fellesskap i ly 
fra et mulig folkemord som utspiller seg foran våre øyne på den palestinske befolkningen både i Gaza og 
Palestina ellers. Pga parallellarrangement i sentrum møtte 50 mennesker opp, men det var en høytidelig 
og viktig samling for fred. 
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Vennskapsarbeid med Den evangelisk lutherske kirken i Jordan og Det hellige 
land 
 
Se vedlegg 4. 
 
Årsmelding 2024 for vennskapskomiteen for Evangelisk luthersk vennskapsarbeid mellom Kampen og 
Vålerenga menigheter i Oslo og Good Shepard Church, ELCJHL i Amman. 
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Kirkemusikk  
Av Colin Smith, kantor 

Alle aktiviteter gikk sin vante gang. 
Kampenkoret har siden 2022 dessverre hatt en markant nedgang i medlemstall; fra å være stabilt på 
rundt 20 medlemmer i flere år er vi nå ned i 12-13. Vi vet ikke helt hva dette skyldes, rent bortsett fra at 
folk flytter e.l., men vi er veldig bevisst på at vi må gjøre en innsats for å øke tallet igjen. Akkurat de siste 
ukene har det begynt å ta seg litt opp igjen. De som er med er veldig lojale og motiverte, men samtidig 
gjør det koret sårbart når vi er så få. Aktivitetsnivået var litt redusert p.g.a. dette, men hovedsatsingen på 
våren var urfremføring av kantor Colins nye verk «Footprints». Koret tok de betydelige utfordringene på 
strak arm. Julekonserten bar også preg av et «safe» repertoarvalg, men koret satte pris på å ta frem mange 
gamle, kjente julesanger. Kirken var som kjent stengt for «delvis» oppussing i oktober og november, koret 
måtte finne midlertidige øvingslokaler og vi pendlet mellom Gamlebyen og Sinsen. Dette ble faktisk 
veldig berikende, og prosjektet ble avsluttet med konserter i begge kirker, sammen med sangere fra det 
nåværende koret til Kampenkorets grunnlegger, Kjersti Wachter.  

Konsertvirksomhet har gått strålende. Ikke minst vår egen nystartede serie «Jazz på Kampen», et 
samarbeid med Kampen kaffe og bar, har virkelig tatt av og blitt kjent utenfor bydelens grenser.  
Besøkstallene har gått stadig oppover, og har stabilisert seg på ca. 40-50 mennesker i snitt. Enkelte 
konserter (ikke minst under oppussingen) har blitt holdt på menighetshuset, som gir en koselig og intim 
stemning, og i tillegg tillater at kaféen kan stille med «ambulerende skjenkebevilling». Eksterne konserter 
har det også blitt mange av; desember var som alltid fullbooket, men har de senere årene vært litt mindre 
preget av de «store kommersielle» konsertene som spilles så å si i alle landets kirker. Det har vært flere 
mindre, og delvis lokale, aktører – som er gledelig.   

Kirkens nye, heldigitale orgel har nå 
vært på plass litt over tre år, og gir 
fortsatt stor glede og inspirasjon til 
organisten! En liten feil (som kan ha 
oppstått i forbindelse med flytting 
under oppussingen) ble korrigert rett 
over nyttår. Det har vært en del 
orgelkonserter gjennom året, inkludert 
matinéer etter søndagsgudstjenesten 
sommertid, og det blir nok flere 
fremover. Dette er et virkelig flott 
instrument, og en helt ny generasjon 
teknologi sammenlignet med digitale 
orgler fra bare noen år tilbake.  

Colin Smith, 12.02.2025 
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Diakoni    
Av Anneli Diskerud Morken, diakon i Kampen og Vålerenga menigheter  
 
I «Plan for diakoni i Den norske kirke» er diakoni definert som «Kirkens omsorgstjeneste. Den er 
evangeliet i handling og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende felleskap, vern om 
skaperverket og kamp for rettferdighet». Vi utfordres gjennom livet og tjenesten i menighetene til å 
virkeliggjøre Guds kjærlighet i møte med alle mennesker og alt det skapte. Nedenfor følger noen 
beskrivelser fra områder og aktiviteter gjennom 2024 der menighetenes diakoni har kommet til uttrykk.  
 
Diakoniutvalget   
 
Menighetsrådet har en viktig oppgave med å få diakonien til å gjennomsyre helheten i menigheten. 
Diakoni-utvalget er et utvalg under menighetsrådene og er et rådgivende og samordnende organ for 
menighetsrådene i deres arbeid med diakoni og samfunnsspørsmål. Diakoniutvalget skal ha blikk for 
hvilke diakonale behov eller utfordringer som er aktuelle i våre nærmiljø/ lokalsamfunn/ menighet. 
Diakoniutvalget skal være med å inspirere, skape forståelse av og engasjement for hva diakoni er, og være 
«tenketank» for menighetenes diakonale arbeid. Utvalget er i seg selv en ressursgruppe for 
menighetsrådet i saker som handler om diakoni.  
Kampen og Vålerenga menigheter har felles diakoniutvalg med fire representanter fra hver menighet. I 
løpet av året har vi hatt 8 møter. Representanter fra Kampen: Laila Solum (leder), Berge-Andreas Jenvin-
Steinsvåg, Christoffer Brown og Lene Svindt. Fra Vålerenga: Heidi Andersen Madsen (nestleder), Conni 
Ess, Ragnar Myrdal og Arne Harald Foss.  
Våre ulike representanter besitter betydelig kompetanse og har erfaring fra flere kunnskapsområder. De 
utgjør en verdifull ressurs og berikelse for våre menigheter og vårt diakonale arbeid. I løpet av året har vi 
blant annet fått på plass et mandat for diakoniutvalget, sammenstilt menighetenes diakonale arbeid i et 
dokument som kan danne grunnlag for en felles diakoniplan, og formulert utlysningstekst til ny 
diakonstilling. Samtalene på møtene har handlet om hvilke behov vi ser i våre sammenhenger og hva 
kirkens bidrag kan være.  
 
Nestekjærlighet   
 
Sjelesorg  
 
I våre lokale planer for diakoni utrykker vi: «Vi ønsker at alle blir møtt, sett og respektert som den de er, 
der de er og opplever omsorg, hjelp og støtte». Omsorg og nestekjærlighet i menighetene bygger på 
gjensidighet, likeverd og respekt for hverandres integritet. Diakonen, prestene og frivillige medarbeidere 
møter enkelt-mennesker som på forskjellige måter befinner seg i sårbare situasjoner. Møtene kan 
innebære samtaler som oppstår i tilknytning til gudstjenester, åpen kirke og andre aktiviteter i kirkene og 
nærmiljøene, og både «brukere» og medarbeidere bærer med seg hvordan vi der blir møtt og sett. 
Oppdraget angår alle medarbeidere, på ulike måter. Prester og diakoner har det som en selvsagt del av 
sin jobb. Andre ansatte møter daglig mennesker, også gjennom praktiske henvendelser på telefon og i 
lokalene våre. Frivillige medarbeidere bidrar med sin tid, og menighetsråd tar beslutninger som påvirker 
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oppdragets utvikling. Sjelesorgens mange aspekter skal gjenspeiles i virksomhetene, og det handler om 
mer enn bare enkeltmøtet. Menigheten som et omsorgsfullt miljø er et felles ansvar. 
Tilbudet om avtalte samtaler har også i 2024 blitt benyttet av mennesker som trenger noen å snakke 
med. Det føres ingen journal fra samtalene. Noen av samtalene har kommet i stand via en henvendelse på 
e-post, på telefon direkte til diakonen, eller også som resultat av møtene i Åpen kirke eller på 
arrangement i menighetene. De fleste samtalene er gjennomført ved fysisk oppmøte i kirkene, på kontoret 
eller ved hjemmebesøk. I 2024 har diakonen hatt 44 avtalte samtaler og 107 samtaler på «Noen å prate 
med» på Deichman Tøyen.  
 
Åpen Kirke     
 
Både i Kampen og Vålerenga kirker har dørene vært åpne og kirkerommet tilgjengelig for folk som har 
kommet for stillhet, bønn, lystenning eller samtaler gjennom året. Kampen kirke har i 2024 videreført sin 
satsing om Åpen kirke takket være solid innsats fra faste team av frivillige medarbeidere. En ekstra 
bevilgning og satsing fra Oslo bispedømme ga mulighet til å få en Åpen kirke koordinator som har vært en 
god ressurs ved rekruttering av flere frivillige medarbeidere. Kampen kirke har holdt dørene åpne både i 
ukedagene og helgene.   
Vålerenga har Åpen kirke hver mandag kveld kl. 18-20. Diakonen eller presten er til stede sammen med 
en frivillig. De siste årene har det blitt flere brukere som kommer nesten hver mandag, og møtes til prat 
rundt bordet bak i kirka eller ute på benken. Samtidig kan andre komme for å se kirka, sette seg ned, og få 
en kort enkeltsamtale. Kirkedøra står også åpen etter gudstjenestene og annet. Vi er heldige som har så 
dyktige og gode frivillige kirkeverter i Åpen kirke. De bidrar til et inkluderende, godt og trygt felleskap for 
våre besøkende i åpen kirke.  
En åpen kirke er et sted for fellesskap, refleksjon og ro – en trygg plass der alle er velkomne, uansett 
bakgrunn. I en tid preget av stress og ensomhet kan kirken være et rom for både samtale og stillhet, hvor 
man kan dele tanker, sorger og gleder – med hverandre og med Gud. Kirkens rolle som møteplass er viktig 
fordi den gir oss et pusterom fra hverdagens krav. Her kan vi sette ord på våre tanker, finne tilhørighet, få 
en kopp kaffe og felleskap rundt bordet bakerst i kirken. En åpen kirke er ikke bare en bygning, men også 
et symbol på respekt, forståelse og felleskap. Et kirkerom med åpen dør vil representere en åpen kirke. 
Men for å være en Åpen kirke og inkluderende menighet er det også vesentlig å ha en åpen og 
inkluderende kultur og aktiviteter.  
 
Inkluderende felleskap   
 
I et inkluderende felleskap skal den enkelte både se sin neste og bli sett. Her kan vi gi hverandre trøst 
og hjelp, frigjøre hverandres ressurser og gi hverandre håp. Vi er forskjellige og har mye til felles. Vi er 
skapt til felleskap med hverandre og er gjensidig avhengig av hverandre. Vi ønsker at menighetenes 
felleskap skal være åpne og inkluderende, og vi vil delta aktivt med å styrke felleskap og nettverk i 
lokalsamfunnet. Alle arrangement i kirka og nærmiljøet er viktige arenaer for at dette kan skje. Fellesskap 
holdes i live av at vi møtes, spiser, samtaler, leker og lærer av hverandre. Arenaene for felleskap har vært 
mange i Kampen og Vålerenga i 2024.  



   

 

 
 

28 
 

 

Frivillige  
 
For å skape og opprettholde et godt 
inkluderende fellesskap er 
medvirkning og deltakelse 
avgjørende. Det er få ting som er så 
effektive som å stå sammen i en 
oppgave mot konkrete mål, der en 
kan bruke sine ressurser, ideer og 
krefter. I Kampen og Vålerenga 
menigheter har vi over hundre 
enkeltpersoner som bidrar og deltar 
frivillig, og betydningen dette har kan 
ikke understrekes sterkt nok. Dette 
påvirker både livet og kulturen vi bygger i menighetene, samt planlegging og gjennomføring av 
arrangement og tiltak både i menighetene og i vårt lokalsamfunn. Gjennomføring av gudstjenester og 
arrangement er avhengig av flere enn de som er ansatt. Vi takker for deltagelse og positivt engasjement 
fra menighetsrådets medlemmer og frivillige på forskjellige arrangement i 2024. Vi har hatt 
medarbeiderfester både felles og hver for seg i Kampen og Vålerenga. 
 
I mai inviterte vi til en felles inspirasjonskveld for engasjerte i Åpen kirke, der målet for kvelden var å 
skape inspirasjon og faglig påfyll, samt å bli bedre kjent med hverandre. Leif Jarle Theis delte noen 
erfaringer fra Kirkens SOS og holdt et fint foredrag under temaet «God å snakke med». I november 
inviterte vi igjen til en ny inspirasjon- og medarbeiderfest for alle frivillige og ansatte i våre to menigheter. 
En kveld for å bli bedre kjent, samtidig som vi fikk innblikk i våre to menigheters virksomhetsområder. På 
forhånd spurte vi noen frivillige om de ville fortelle litt fra sine områder. Karen Svendsrud fortalte om 
gudstjenestemedarbeidet, Conni Ess om Vennskapsmenighets-arbeidet med menigheten i Amman, 
Jordan, Lene Svindt om å være frivillig i babysangen. Michel Heeremans leder for Kampenspeiderne 
fortalte om deres virksomhet, og Siri Aslaksen leste Kjersti Kambestads dikt om Åpen kirke.  
Det er viktig å samles, bli kjent med hverandre, ivareta fellesskapet og uttrykke takknemlighet for at vi har 
hverandre samt erfare anerkjennelse for alt vi oppnår sammen. 
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Gudstjenester    
 

Gudstjenestene gjennom året gir rytmen for 
den diakonale tjenesten i menigheten, og 
gudstjenestene er sentrale for å virkeliggjøre 
vårt mål om å være inkluderende felleskap. 
Kirkevertene bidrar til at alle kan kjenne seg 
velkommen og bli inkludert og komfortable i 
feiringen. Mens noen er godt kjent med 
kirkerommet og liturgien, kan andre føle seg 
som gjester og fremmede, når de deltar i 
anledninger som dåp, konfirmasjon eller 
lignende.  

 
Gudstjenestene er for alle. I 2024 har vi i begge kirkene invitert til gudstjenester og kirkekaffe. Vi har hatt 
formiddags- og kveldsgudstjenester både på Kampen og Vålerenga. Det har vært tema-gudstjenester, 
familiegudstjenester, babysang-gudstjenester, og på Vålerenga to ganger «Eldres kirkedag» (foto t.h.). 
Diakonen har bidratt på gudstjenester i begge menighetene.   
 
Foto, t.v.: Prestene Marit Skjeggestad og Kristian Engelstad Kvalm i Kampen kirke. T.h: Fra «Eldres 
kirkedag», gudstjeneste med Vålerengahjemmet i Vålerenga kirke, prest Ingunn Rinde. 
 
Babysang     
 

 
Målgruppen for babysang er 
foreldre og barn i alderen opp til 
barnehage-alder. Det er en 
møteplass der deltakerne gjennom 
sang og musikk skaper nærhet og 
fellesskap. Hver torsdag har det 
vært to partier, kl 11 og kl 13. I 
pausen serverer vi vafler eller 
brødskiver, kaffe og te, og har 
rikelig med tid til sosialt fellesskap.  
 

 
I en trygg atmosfære får babyer og voksne anledning til å bli kjent med hverandre og andre deltakere, og 
det er rett og slett et hyggelig sted å være. Å synge sammen i sosiale settinger gir en positiv musikalsk 
opplevelse for både voksne og barn, både fysisk og psykisk. Det sosiale aspektet er sentralt i babysang, 
og det gir deltakerne sjansen til å danne nye relasjoner og vennskap. Dette bidrar til inkludering og styrker 
sosiale nettverk i samfunnet vi alle er en del av. Babysang er en viktig del av kirkens arbeid med en tydelig 
diakonal profil som vektlegger gjensidighet, delaktighet og inkludering. Dette tiltaket gir en god kontakt 
med mange foreldre og barna deres. Med lange tradisjoner og prioritert arbeid gjennom mange år, har 
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kontinuiteten og engasjerte ledere vært avgjørende for populariteten vi ser i dag. I mange år nå har både 
diakon og profesjonell musiker vært sammen om babysangen, og samarbeidet mellom dem har resultert i 
et godt og innholdsrikt konsept. Fra januar til november var det musiker Marius Løkse sammen med 
diakon Anneli som holdt sangstund. I sommerukene hadde sokneprest Ingunn Rinde et par 
babysangdager, og Sara Gustafsson vikarierte som musiker noen ganger på høsten.  Vi er så takknemlige 
for våre babysangfaddere som legger til rette så alle får en fin opplevelse. På våren startet vi en 
kampanje sammen med Tøyen frivilligsentral for å få flere frivillige til babysangen, den gav dessverre 
ingen resultater, men våre plakater på byen gav uttelling. Det ble også annonsert på våre hjemmesider og 
på Facebook. Nå er det til sammen 7 personer som fordelt i en turnusordning bistår på babysangen hver 
torsdag.   
 
Vi har hatt stort oppmøte med folk både fra våre sokn og fra andre områder av byen. Mange av de samme 
kommer hver gang, enten det er på Vålerenga eller Kampen, og ofte er flere generasjoner til stede. På 
grunn av renovering i Kampen kirke ble babysangen flyttet til Vålerenga kirke hele høsten. 
Gjennomsnittlig oppmøte i 2024 var 34 voksne og 32 babyer på hvert parti. Rekorden i år var 61 barn og 
66 voksne på et parti i Kampen kirke 8. februar. Sammenlagt har 5166 deltakere, små og store deltatt ved 
de 77 sangstunder som har vært i løpet av året.     
 
Åpne onsdagsfellesskap: Middagsbønn i Kampen kirke, Åpent hus og Gubbelag i Vålerenga kirke 
 
Onsdager er det Middagsbønn i Kampen kirke kl 12, med påfølgende matpakkelunsj bak i kirka for de som 
er der, av både stab og «besøkende». Det er fint å ha en fast tid for fellesskap i kirkerommet også midt i 
uka, og å kunne få en prat og se hverandre rundt bordet etterpå! Åpen kirke-verter holder døra åpen i 
forkant og etterpå.   
I Vålerenga kirke har det i mange år vært tradisjon for hyggetreffet «Åpent hus» andre onsdag i måneden, 
og «Gubbelaget» siste søndag i måneden.  

«Åpent hus» er et månedlig møtepunkt for 
alle som kan på dagtid, med bevertning, 
andakt, opplesing, sang, prat og utlodning. I 
2024 var det 10 møter, med mellom 5 og 13 
personer pr gang. Da Kampen kirke i høst 
var stengt på grunn av renovering, og 
hverdagsbønnen der måtte avlyses, har 
også deltakere fra Kampen vært en del av 
felleskapet på Åpent hus.  I oktober hadde vi 
gleden av å få smake på grønn 
bursdagskake da Sidsel Grue feiret sin 
bursdag sammen med oss. Noen samlinger 
er vi sammen med Gubbelaget, og vi feirer 

gudstjeneste sammen med Vålerenga-hjemmet på «Eldres kirkedag» vår og høst.  
 
Gubbelaget på Vålerenga er, som navnet sier, for menn - dog uten aldersgrense, vi sier «alle mannfolk 
som kan på dagtid». Laget har eget styre, ledes av sognepresten, og kan være fra 10-20 på møtene. Vi har 
gjerne besøk av noen, et kort foredrag e.a. Noen ganger i året inviteres også damene med. Et fast og 
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populært innslag hvert semester er besøk fra Vålerenga skole, hvor en klasse har noen sanger og 
presentasjon, før barn og godt voksne samles rundt bordene for å prate om livet nå og «i gamle dager». I 
2024 var det 9 møter, inkl et møte på «Brakka» på Valle med omvisning Intility stadion. Siste møte før 
desember bestiller vi gjerne julemat og koser oss ekstra.  
Samarbeid i lokalmiljøet og bydelskontakt 
 
Både på Kampen og Vålerenga legger vi vekt på å ha et godt 
samarbeid med lokale aktører som bidrar i lokalmiljøet. I begge 
soknene er det lokal stolthet og sterke tradisjoner. Velforeningene og 
historielagene på Kampen og Vålerenga er aktive og står som 
arrangører for store folkefester, møter og ulike årstidsarrangementer. 
Stab og frivillige i begge menighetene har også i 2024 bidratt på blant 
annet Hanami og Egnermarked på Kampen, og julegrantenning begge 
steder. Gjennom samarbeid og kontakt i lokalmiljøene bidrar vi alle til 

å inkludere flest mulig i et felleskap.    
Som lokal kirke vil vi samarbeide med 
kommunale myndigheter og andre 
sivilsamfunnsaktører for å skape 
lokalsamfunn som inkluderer og 
forebygger utenforskap og polarisering. 
Oktober 2023 startet vi «Noen å prate 
med», et samarbeid med Tøyen frivilligsentral og Deichman Tøyen. Dette 
innebærer at hver onsdag mellom kl 15-
17 er diakonen på plass på biblioteket for 
den som trenger noen å prate med. Med 
dette tiltaket vil vi åpne for nye måter å 
være kirke på, skape nye arenaer for 
samtale og møte voksne med 
eksistensielle behov, tilby kirkelig nærvær 
og betjening for alle. I 2024 har da 
diakonen vært 30 onsdager på biblioteket 
og hatt 107 møter og samtaler med 

enkeltmennesker.  
 
Vern om skaperverket   
 
Kampen og Vålerenga menighet er «Grønne menigheter», med planer og tiltak som forplikter oss til «vern 
om skaperverket» i praksis. Vi er med i Bydel Gamle Oslos «Grønt nettverk». Gjennom initiativ i Oslo 
bispedømme og i Domprostiet får vi også kjennskap til hverandres arrangement og tiltak og blir inspirert 
til å utvikle våre egne. Som kirke og menigheter utfordrer vi hverandre til å ha søkelys på hva vi som 
enkeltmennesker og som menighet kan gjøre for å hindre klimaødeleggelser og bidra til bærekraftig 
hverdag lokalt og globalt.   
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Omsøm-kvelder 
 
I 2024 har vi gjennomført 9 «omsøm-kvelder» i Konfirmantsalen på Vålerenga, med god hjelp fra frivillige 
og andre ivrige deltagere som kommet til. Tidligere diakon Nina Berger er leder for Omsøm og gjør klart 
rommet med flere symaskiner, diverse sy-utstyr og brukte tekstiler, og tar imot med enkel servering. 
Ellinor Hjellset veileder og kommer med forslag til ting som kan lages. Sammen med de som kommer 
inspirerer og hjelper man hverandre med reparasjoner eller omsøm eller annet håndarbeid. 28 ulike 
personer var innom i 2024. Flere kommer fast, og hver gang er det en eller to som ikke har vært med før.  
Tiltaket er sosialt og inspirerer til gjenbruk. Vi annonserer åpent med plakater og på FB, men de fleste 
som finner veien har blitt invitert med av en av oss.  
 
Byttekveld  
 
Også i 2024 har vi i samarbeid med lokale folk på Kampen invitert til «Byttekveld». Vi har bedt folk ta med 
noe de ikke trenger lenger av klær, sko, duker mm og gjort det mulig for hvem som helst å ta med seg noe 
annet hjem som de kan bruke. Vi har villet stimulere til mindre forbruk og mer gjenbruk. Det ble levert 
store mengder klær og mange fikk seg noe nytt – som var brukt, uten at det var penger involvert. Dette 
året var det også spesielt tilfredsstillende å se at folk som virkelig trengte gratis klær fikk mye av det de 
trengte, fordi andre har for mye.  
 
Barnas hage og Kampen felles grønnsakshage 
 
Å etablere en økologisk grønnsakshage er en langsom prosess. Ved siden av menighetshuset på Kampen 
har vi over flere år vært med i prosjektet som er initiert av Kampen Velforening: «Barnas hage» på tomta 
ved siden av menighetshuset. Grønne midler fra bydelen har gitt oss flere sitteplasser, mer økologisk jord, 
bærbusker og utstyr. Elever fra Kampen skole og speiderne på Kampen har dyrket grønnsaker, plantet 
frukttrær, bærbusker og blomstereng. Voksne har hjulpet til. Vi har fått gjødsel og god veiledning fra 
Kampen barnebondegård. Hagen er blitt et hyggelig møtested for små og store. Mange stopper for en 
smakebit av det som er dyrket og flere kommer for å bidra. Menigheten har også samarbeid med «Kampen 
felles grønnsakshage» som består av interesserte og entusiastiske folk i alle aldre. De dyrker blomster og 
grønnsaker i plantekasser langs hele sørsiden av Kampen kirke. Også utenfor Vålerenga kirke har vi 
opprettholdt noen plantekasser med insektsvennlige blomster og urter. Dette er kun i en svært liten skala, 
men som et symbol på at vi er oss bevisst å ta vare på mangfoldet i naturen.   
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Grønn søndag  
 
Grønn søndag (tidligere Grønn lørdag) har vært et fast høst-
arrangement i Vålerenga kirke fra 2016, med søkelys på bærekraft og 
ønske om å inspirere og stimulere til gjenbruk og «vern om 
skaperverket». Fra 2023 har vi lagt det til søndagen, og startet med 
høsttakkefestgudstjeneste med barnegospel og utdeling av 6-årsbok. 

Etter gudstjenesten 
var det kafe, leker og 
aktiviteter inne i 
menighetssalen. 
Misjons-alliansen var 
på plass og presenterte sine grønne prosjekter. Etterstad 
koloni-hage deltok med salg av kortreist saft og syltetøy. 
Tidligere diakon Nina Berger rigget til 
reparasjonsverksted. Barna kunne lage insektshotell med 
hjelp av gamle hermetikkbokser og naturmaterialer, og det 

var også en liten loppis med klær og gjenstander. Mellom kl 12:30-14:00 var prestegårdshagen åpen med 
mulighet for å se Tomasz Biardas frodige hagestell, og birøkter Lina Mariann Friis viste bikubene sine. 
Pengene som vi fikk inn ved frivillig vipps gikk til menighetens grønne solidaritetsprosjekt i Vietnam i regi 
av Misjonsalliansen.   
 
Kamp for rettferdighet   
 

Kampen og Vålerenga menigheter engasjerer seg i arbeidet for 
en rettferdig fordeling av verdens ressurser gjennom bl.a. 
deltagelse i Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon hvert år.  På grønn 
søndag settes fokus på miljø og klima, lokalt og globalt. 
Offergavene og støtten som gis i gudstjenestene gjennom året 
er viktige både symbolske og faktiske bidrag. På noe 
beskjedent, men tydelig vis ønsker vi som kirke og menigheter 
også å vise solidaritet med utsatte og undertrykte grupper av 
mennesker både i Norge og andre land. Derfor markeres Pride-
måneden i juni med synlige flagg og regnbuematte lagt på 
kirketrappa på Kampen kirke. I år deltok prest Kristian og 
diakon Anneli på morgenbønn og Pridefrokost i Grønland kirke, 
gikk i Pridetoget, og diakon var også med i «Kirken på Pride» 
stand i Pridepark, som i år var i Sofienbergparken. Samenes 
nasjonaldag 6. feb. markeres både med synlige flagg og 
innslag på gudstjenestene. Kampen kirke arrangerte også i 
2024 minnemarkering for deportasjonen av jødene 26. nov. 
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Vold i nære relasjoner 
 
Fra januar til 8. mars ble det holdt en ukentlig markering og manifestasjon utenfor Politihuset på 
Grønland. Line Kolstad Rødseth, generalsekretær i Landsforeningen mot seksuelle overgrep var 
initiativtaker til markeringen. Diakonene i Gamle Oslo ble engasjert og deltok som en symbolsk støtte for 
de demonstrerende. Vi var der for samtaler og for å støtte de som har blitt utsatt for vold i nære 
relasjoner. I Grønland kirke ble det holdt en messe 8. mars for å markere den internasjonale kvinnedagen 
og vold i nære relasjoner.  
 
Dialogpiknik i parken  
 
Kirkene i Gamle Oslo, Islamic Cultural Centre (ICC Grønland) og Rabita-moskeen inviterte til dialogpiknik i 
Vålerengaparken lørdag 8. juni. Grunnet regn ble det flyttet inn i Vålerenga kirke. Arrangementet var 
åpent for alle som hadde lyst til å bli kjent på tvers av tro, livssyn og kultur. Vi ble til sammen 6 personer 
som spiste, hadde fine samtaler og en god ettermiddag sammen.   
 
Fasteaksjon, grønt solidaritetsprosjekt og andre innsamlinger  
 
Årets fasteaksjonsdag for Kirkens Nødhjelp falt på Maria budskapsdag, og ble markert ved at 
konfirmantene og andre hadde opplegg ved sine lokale kirker. I Kampen var det vaffelsalg utenfor kirken 
etter gudstjenesten, og noen sto med bøsser på Tøyen og Ensjø torg. På Vålerenga var det sponsorløp, 
vafler og drikke på kirketrappa, der konfirmantgjengen og ungdomsledere gjorde en solid innsats, ammen 
med trosopplærer Ingvil.  
Vålerenga menighet har et fast «grønt solidaritetsprosjekt» gjennom Misjonsalliansens arbeid i Vietnam. 
Prosjektet synliggjøres særlig på Grønn søndag, ved ofring på 4 gudstjenester i året, samt ved rollups som 
står fast ved tårninngangen.  I 2024 kom det inn samlet kr 6 140.  
Hver høst arrangerer den tidligere søndagsskole-gjengen på Vålerenga basar. Vålerenga barnegospel 
synger, dermed blir det yrende fullt liv. Årets sum ble like imponerende stor som tidligere: kr 35.629. 
Basaren er til inntekt for Swift Aid Ghana (arbeid blant ungjenter som bor på gata i storbyen Accra).   
Offergavene og støtten som gis på hver gudstjeneste, er også av betydning. Den representerer ikke bare 
et økonomisk bidrag, men uttrykker den sterke tilknytning og fellesansvar vi deler, både lokalt og globalt.   

Nå er min tid som diakon i Kampen og Vålerenga over og jeg vil takke for en fin tid sammen. Å få 
være en del av dette felleskapet og disse lokalsamfunnene har vært en stor ære. Minnene og 
erfaringene jeg tar med meg herfra vil følge meg gjennom hele livet.  Anneli Diskerud Morken, 
november 2024. 

 
Diakoniarbeidet i vakansen etter Anneli 
 
Den ledige diakonistillingen ble lyst ut i september, hvor Ann Kristin Grønbakken begynte i stillingen 
06.01.25. I mellomperioden var vi så heldige at tidligere diakon Nina Berger kunne trå til som vikar, og 
også være med å ta imot Ann Kristin. I desember og starten av januar hadde Nina to omganger med 
babysang i Kampen kirke (etter to måneders oppussing var det fint å være der igjen), hun var med på 
Åpen kirke, noen gudstjenester, og annet diakonalt arbeid.  
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Gjestebud i Kampen 2. juledag: Kampen hadde Gjestebud på menighetshuset 2. juledag for tredje år på 
rad. Det serveres mat, vi har gang rundt et pyntet juletre med musikk og sang og alle barna får 
godteposer. Denne gangen var ansvaret fordelt litt og basert på et samarbeid mellom stab og frivillige i 
planlegging og tilrettelegging, mens frivillige tok hele ansvar for gjennomføringen. Det møtte opp 15 i alt, 
både små og store. 

Foto: Fra Fasteaksjonsdagen 17. mars 2024: Maria Budskapsdagsgudstjeneste med konfirmantene, 
Ingunn og Conni ved alteret – og Gøril og Conni med vafler på kirketrappa, før sponsorløpet med 

konfirmanter og andre. 
 

18. september – 45 år siden kirka brant - hadde Gubbelaget på Vålerenga møtet sitt på «Brakka» på Valle, 
med omvisning på Intility Stadion. Her tester gutta godstolene nede på gressmatta, og stilte opp til 
fotografering foran «Vålerenga kjerke»-veggen utafor stadion.  Foto: Jarle Teigøy og Ingunn Rinde 

 

  



   

 

 
 

36 
 

 

Kampen menighet 
 
Kampen Kirke: Bøgata 1, 0655 Oslo  
Menighetskontor/post: Kampen menighetshus, Normannsgata 55, 0655 Oslo.   
E-post: post.kampen.oslo@kirken.no  
Telefon: 23 62 91 60 (mandag -fredag 10. – 14.00). 
Gavekontonr: 1506.21.79683  
Vipps til menighetens eget arbeid: 64636 
 
Vil du være frivillig?     
Kirken trenger deg! Ta kontakt! 
 
Følg oss! 
kirken.no/kampen 
Facebook: kampenkirke 
 

 

mailto:post.kampen.oslo@kirken.no
http://www.kirken.no/kampen


Årsrapport fra trosopplæringen 2024 
Trosopplæringen i Gamle Oslo skjer gjennom arrangementer for barn og unge som vi i Kampen, Vålerenga og 
Gamlebyen- og Grønland samarbeider om. Det er såkalte «breddetiltak» trosopplæringen primært driver.  
Det betyr at vi inviterer hele alderstrinn til aktiviteter og møtepunkt. Poenget med å invitere hele alderstrinn 
er å sikre at barn i en gitt gruppe har fått sin invitasjon. Noen få tiltak strekker seg over lengre tid, som for 
eksempel konfirmasjonstiden. I våre aktiviteter skal deltakerne få mulighet til å bli kjent med den kristne tro. 
Med ønske om at familien skal få ta del i noe av det de opplever, blir også de invitert på flere anledninger. 
Alle kirkas medlemmer mellom 0 og 18 år får minst én invitasjon fra Kirkene i Gamle Oslo hvert år. Når 
trosopplæringsarbeidet fungerer på sitt beste vil menighetenes kontinuerlige arbeid, som for eksempel 
barnekorene være en naturlig del av breddetiltakene. Dette har vi fått godt til i flere år i koblinga mellom Lys 
Våken og TweenSing, og under Pinse for Barn med St.Hallvards-guttene. 2024 er siste året hvor vi kaller 
trosopplæring for trosopplæring, fordi ny reform kommer i 2025. Da vil arbeidet vårt hete «Kirkelig 
undervisning og læring», og hvordan det vil arte seg får vi se. Nå skal vi først og fremst skal vi mimre over 
året som gikk.  
Adele og Marius er kommentatorer i Verdens minste kommentatorboks under Sponsor-løp på Fasteaksjonen. 

 

 
 



 
FOR BARNA I 2024 
 
 
Tårnagenthelg 9.-10.mars  
På lørdag møttes 2 ansatte, 12 frivillige og 24 barn til en helg fylt av spenning.  
Deltakerne var i alder 7-9 år, og var invitert til et mystisk oppdrag på lørdagen, hvor vi også forberedte 
gudstjeneste på søndag.  
Lørdag: Symboler i kirken og samfunnet, undervisning v/ Ingvil og Kristian, Sporløype, Tårntur, Bygge kirker i 
klosser, Bli med-dans, Tårnagentsang  
Søndag: Øvelse på lesing, dans og sang Gudstjeneste og kirkekaffe 

 
 
 
 
Påskegudstjeneste for 3 åringer 
Prest Marit, Diakon Anneli, Ingvil, Kantor Colin og våre fantastiske ungdommer Adele og Aurora hadde 
påskefortelling i form av skuespill/ drama i denne gudstjenesten i Kampen. Dette fungerte godt for barna.  
Ca 25 barn i 3-årsalder kom til gudstjenesten. I etterkant kom det gode tilbakemeldinger fra besøkende. 
Alle 3-åringer i Gamle Oslo var invitert. 
 
 
 
 
 
 
 



Pinse for barn  
Søndag 26.mai inviterte vi barn og familier til en gudstjeneste vi kalte “Pinse for barn”. Mye av opplegget 
lignet det vi har gjort tidligere år - og i det store og hele ble dette en suksess i år også. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Først hadde vi gudstjeneste med barnevennlig preken, og flott musikk. Vi takker særlig for samarbeidet; 
sangpedagog Cathrine Botner Bye, St.Hallvard-guttene og bandet bestående av kapellmester Hans Dur 
Molvik, Bendik Kråvik Schøyen på trommer og Halvor Bekken Aschim-Teigum på bass. Etterpå var det 
utendørs fest med musikk, lykkehjul, ansiktsmaling, grilling og ikke minst fiskedam! Denne dagen bidro 4 
ansatte og 11 frivillige/praksis-studenter. 157 mennesker deltok i gudstjenesten. Det var gledelig å se at 
familien som hadde hatt dåp denne dagen ble med på festen ute etterpå! Vi gleder oss allerede til neste års 
"Pinse for barn" 
 

 
Kirkerotter 
Kirkerotter = fest og teater: For første gang på 5 år var jeg ikke til stede under Kirkerotter, fordi jeg var på 
ferie! Kollegaer i alle tre menigheter stilte opp, slik at det ble gjennomført på et utmerket måte - til tross for 
at jeg var fraværende. Faktisk - ble det tidenes best besøkte Kirkerotte-forestilling.  
En av de som var på jobb denne dagen var Thomas Jystad. Utdrag fra hans evaluering: “[...] dette var et av 
de mest vellykkede arrangementene jeg har vært med på i kirken så langt. I alle fall når det kommer til 
antallet som møtte opp og det virket som alle virkelig koste seg. Vi talte antall fremmøtte til mellom 160-170 
personer. Hvor ca 65-70 var barn. Vi hadde ca 70 rotteører og mesteparten ble borte. Det var gøy å jobbe 
sammen med gode kollegaer og de andre som hjalp til. Til tross for så mange fremmøtte så var det ganske 
oversiktlig likevel. Trine gjorde en god jobb med å delegere oppgaver og Liudmyla har nok gjort slikt som 



dette før hun å. Ungene syntes det var gøy å få rotteører og mange ville ha haler også😊[...] Veldig glad for 
å få være en del av dette. Virkelig gøy. Jobben med å ta imot folk og snakke med folk gikk bra. Ellers så 
hadde vi ansiktsmaling og perler som var moro for barna.”  
 
Er du en av de som ikke er heelt inne i kirkerotte-universet enda? Her ser du karakterene som barna elsker! 

 
 
På IKOs nettsider står det følgende om Kirkerottene: “Kirkerottene har sitt utspring i 
Trosopplæringsreformen fra 2004. Alt sammen tar utgangspunkt i sentrale Jesushistorier fra Bibelen. Vi 
tilbyr bøker, lydbøker, filmer, spillkort og ikke minst 3 teaterforestillinger. Kirkerottene henvender seg til 
aldersgruppen 3-6 år, og Kirkerotteuniverset er i stadig utvikling. Fortellingene har ulike lag av forståelse, og 
derfor vil også 1. og 2. klassinger kunne ha glede av både teaterforestillingene og filmene”. Vår  erfaring fra 
Gamle Oslo er vel at barn som er eldre enn dette også liker å komme til dette arrangementet. Vi har barn 
helt opp i 5.klasse som sier at det er tradisjon å komme til Kirkerotter hvert år. Det er veldig hyggelig å høre! 
 
 
Lys Våken  
En overnatting for 5.-7.klasse i Vålerenga kirke 30.nov - 01.des. 
I år deltok 23 barn på Lys Våken, og vi hadde med en gjeng på 6 ungdomsledere, 4 betalte ressurser og flere 
frivillige, fra blant annet foreldregruppa og menighetsråd. Noen hadde nattevakt, andre stod for 
middagsservering og oppvask, mens ungdomslederne i gjorde en utmerket innsats for miljøet. Tidligere år 
har vi hatt et mer omfattende program, men i år så vi oss nødt til å legge bort en del ting - og tenke nytt. 
Utendørs rebus gikk ut av programmet, og da fikk vi mer tid til sang og gudstjenesteverksted.  
Ellers var en del også som før, lasagne til middag, godteri og popcorn på kvelden - og ikke minst fløytespill og 
mere til i tårnet med spillemann Marius Løkse. Åshild (tweensing og barngospel-dirigent) ble i år med flere 
timer enn før, og på denne måten fikk vi en veldig flott musikalsk ramme, i tillegg til at mange av deltakerne 
kjente henne godt fra før, siden de er med i kor. Det hele ble avsluttet med Lys Våken-gudstjeneste søndag 
kl.11, med masse foreldre i benkene, papirfly fra galleriet og det flotte Lys Våken-koret som Åshild dirigerte. 

 
 
 
 
 



Juleverksted for barn  
Tirsdag 3.desember inviterte vi til julegrøt og juleverksted fra kl.15-18, i Grønland kirke. Kl.16 kledde vi oss 
godt og gikk utenfor for julegrantenning, julesang og vandring rundt treet. 4 flotte barn fra Tøyen orkester 
spilte til, og satt en sjarmerende, koselig og litt høytidelig ramme for det hele. Det kom ca 25 barn, og 30 
voksne denne kvelden. Ingvil Mye utstyr måtte kjøpes nytt, men noen ting kunne vi lage av gamle filtrester vi 
fant i kirketårnet i Grønland. Spesielt de gule stjernene var populære 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Babysang: 

Gamlebyen- og Grønland: 

Etter babysang 28.05 noterte jeg meg at det er kommet noen «faste» foreldre og babyer i det siste, og 

dannet en slags kjerne. Det er hyggelig å se. Vi har fått flere tilbakemeldinger på at det er rolig på babysang 

hos oss, og at det er derfor de velger akkurat babysangen i Grønland. Dette tar vi med oss - for det er et 

viktig innspill til når vi vurderer om vi skal reklamere mer eller kanskje ikke. 

I 2024 har det vært innom 479 babyer, fordelt på 38 sangstunder, som gir et snittoppmøte på 12 babyer. 

Det er antakeligvis 80 unike babyer som har vært der. 

Kampen- og Vålerenga: 

Nok et år er omme hvor Vålerenga og Kampens babysangtilbud er ekstremt godt besøkt.  

Vi hadde babysang 77 ganger med til sammen 5166 deltakere. For Kampen og Vålerenga.  

5166 deltakere delt på 77 ganger = 67 per gang. Men her rapporterer vi snittoppmøtet på dette felles 

tiltaket, og jeg skriver derfor 34 på Vålerenga og 34 på Kampen. 

 
Dåp og dåpssamtaler: 

Kampen: Det ble i Kampen menighet gjennomført 85 dåp og 137 dåpssamtaler i 2024. 

Antall dåp er omtrent det samme som året før. I 2023 var det 86 dåp. Dåpssamtalene har derimot økt i 2024 

med 37 stykker. 

Vålerenga: 102 er antall døpte i Vålerenga kirke i 2024. Stor økning fra tidligere år, i 2023 var det 59. 

Kommentar til prosent av 0 år: Flere av de døpte er eldre enn 0 år.  

Døpte andre steder er 25. Noe av økningen i antall dåp i Vålerenga skyldes at Kampen kirke var stengt i okt-

nov, men de fleste var meldt til Vålerenga fra før. 

  



Grønland: Det ble i Gamlebyen og Grønland menighet gjennomført 70 dåpssamtaler og 21 dåp. 

Det er 4 fler dåp enn i 2023, når dåpstallet var 17. Antall dåpssamtaler har økt med 25 stykker.  Prestene har 

altså dåpssamtalene, også når barnet døpes i en annen menighet.  

208 ble døpt i våre kirker i 2024, det er 46 fler enn året før, og 55 fler enn i 2021. 

 

Utdeling av 2-årsbok: 

I kirkene våre ble det delt ut til sammen 31 stk 2-årsbøker. Det er flere enn året før, fordi det har vært 

omtrent en dobling i Kampen. 

Gamlebyen- og Grønland: 2 bøker utdelt i 2024, mot 3 bøker utdelt året før. 

Kampen: 25 bøker utdelt i 2024, mot 14 i 2023.  

Vålerenga: 4 bøker utdelt i 2024, mot 6 stk i 2023. Ingunn skrev noterte i planverktøyet:  

«Dato 20.10. (TV-aksjonsdagen) Vi hadde i år felles 2- og 4-års-gudstjeneste for første gang siden 2011. 

Dette fungerer bedre nå, siden vi har færre brukere, og mange kan ha barn i begge kull. Men vi har jo klart 

forbedringspotensial på antall som kommer og får bok! Vi tilbyr også å få bok på andre gudstjenester og 

andre anledninger.» 

 

Utdeling av 4-årsbok: 

I kirkene våre ble det delt ut til sammen 29 stk 4årsbøker.  

Gamlebyen- og Grønland: 2 bøker utdelt, som er 2 færre enn året før.  

Kampen: 20 bøker utdelt! En økning på 6 bøker fra året før.  

Vålerenga: 7 bøker utdelt, mot 6 stk fra året før.  

 

 

Skolestartgudstjenester / Utdeling av 6årsbok: 

På høsten har Kampen og Vålerenga skolestartgudstjenester, hvor særlig 6-åringer blir invitert og feiret, og 

får utdelt en bok. I Grønland deles 6årsboka ut på adventsgudstjeneste i desember.  

Gamlebyen- og Grønland: 1 bok utdelt i 2024. 

Kampen: 20 bøker utdelt, mot 14 året før.  

Vålerenga: 11 bøker utdelt, som er omtrent det samme som året før, da ble det delt ut 12 stk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

FOR UNGDOM 

Konfirmasjonstiden 2024:  

Konfirmasjonskullet for Kirkene i Gamle Oslo økte igjen i 2024: Samlet ble 52 ungdommer konfirmert i 

kirkene våre i 2024 (35 i 2023 og -22, 40 i -21, 19 i 2020) Kanskje særlig gledelig er det at det har vært 4-6 

konfirmanter også i Grønland kirke. Konfirmantopplegget strakte seg fra innskrivingsmøte i okt-23, oppstart 

og overnattingshelg i Grønland kirke januar, torsdagsundervisning, leir, til konfirmasjonsdagene i september.  

 

Overnattingshelg i Grønland kirke:  

Siste helg i januar var bli-kjent-overnatting. Halve kullet deltok fredag til lørdag og andre halvpart lørdag til 

søndag. På søndag deltok nesten alle på gudstjenesten, hvorav 6 GG-konfirmanter ble presentert for 

menigheten. I løpet av en intensiv helg fikk konfirmantene bli med på følgende:  

• Omvisning i kirka  

• Undervisning kristuskrans  

• Salmesang-øvelse + dramaøvelser med Oda Maria A. Gjiuul  

• Tur i tårnet Bli kjent-leker + utdeling av t-skjorter fra Fair & Square  

• Smak deg gjennom de 10-bud Kinokveld med filmen Risen Bibel-gøy med bibelbokhyller 

Undervisnings-torsdager:  

Undervisningen er delt i 3 grupper, annenhver torsdag, i stedet for 2 grupper slik vi gjorde før. Ellers har 

Marit Skjeggestad har bidratt med undervisning for enkeltpersoner i 2024.  For de fleste konfirmantene er 

dog “Vanlig” undervisningsopplegg med utgangspunkt i Kristutskransen er fulgt. Men nytt av 2024var at vi 

fikk besøk av HEDER begravelsesbyrå som hadde undervisning sammen med Kristian om døden.  

 

Fasteaksjon:  

En årlig aksjon som menighetene deltar i, men hvor konfirmantene er særlig involvert. Konfirmantene deltok 

på opplegg i den kirken de sogner til. Før selve aksjonsdagen 17.april, deltok konfirmantene på Fasteaksjons-

Kick-off i Domkirken, som er en samling hvor ungdommene får lære om hva pengene går til. Som vanlig er 

det rent vann for Kirkens nødhjelp. Kick-off fungerte godt, vi var 5 voksne som "passet" på våre 

konfirmanter. Alle menigheter stilte med ansatte for å følge ungdommene.  

Aksjonsdagen på Kampen:  

Konfirmantene på Kampen ble utstyrt med bøsse, og plakat på rygg og mage. De hadde øvet (og hadde med 

lapp) på hvordan de skulle presentere innsamlingsaksjonen kort og enkelt. De gikk hovedsakelig på Tøyen 

torg, Ensjø torg, og Torbjørn Egners plass. Noen gikk i gatene i nærmiljøet, og noen gikk fra dør til dør i 

områder de selv var kjent. Konfirmantene var ute og gikk i ca 2 og ½ time.  

Aksjonsdagen på Vålerenga: Særlig sponsorløpet på Vålerenga ble en suksess! Vi fikk inn over: 21.287 på 

Vålerenga.  

Aksjonsdagen på Grønland: Her deltok konfirmantene i salg av kaker og kaffe, vaffelsteking og bøssebæring 

på Sørenga.  

 

Camp Norefjell:  

45 av 50 konfirmanter deltok på leir i juni.  



En uforglemmelig uke! Les mer om hva de fikk oppleve her: https://kfuk-kfum.no/aktiviteter/event-id-36655  

Annet: 

Karnevalsgudstjenesten som vanligvis blir laget av og med konfirmanter, ble avlyst i 2024 pga prestene 

hadde for mye å gjøre i februar.  

 

 
 
 
Grill & Gøy  
Tirsdag 4.juni inviterte ungdomslederne i Kirkene i Gamle Oslo + prest Kristian og trosopplærer Ingvil til en 
bli-kjent-event i Vålerengaparken, like utenfor Vålerenga kirke. I forkant av arrangementet hadde tre 
ungdomsledere, Ingvil og en praksisstudent et møte vi planlagte arrangementet. I forkant ble det lagt noen 



føringer som budsjett og dato, mens ungdomslederne selv skulle bestemme innhold. Dette møtet holdt vi to 
uker tidligere, og la det til Grønlands "tirsdagsmiddag", og slik fikk vi også med oss en hyggelig grill -event 
også da vi forberedte oss. Under selve “Grill & Gøy” kom det mange av årets konfirmanter, men også en del 
yngre. 25 ungdommer var innom denne kvelden. Det var ulike aktiviteter som grilling, lykkehjul, kortspill, 
sjakk, gjettekonkurranser og kubb. Dessuten mulighet til å bli kjent med andre ungdommer og hvilke 
aktiviteter Kirkene i Gamle Oslo og våre samarbeidspartnere har. Mange hjalp til denne kvelden, blant annet 
frivillige fra menighetsråd på Vålerenga, diakon Anneli, resepsjonist Thomas Jystad + + +. 
 

   
 

Konfirmantdåp  

10 av årets konfirmantkull på 55 var ikke døpt. Vi foreslo dåp av dem med to ulike tidspunkt og rammer: 8 

ble døpt en torsdag i mai, enkelt og høytidelig i Kampen kirke, 2 i en gudstjeneste på Vålerenga søndag før 

samtalegudstjenesten. 3 andre konfirmanter ble for øvrig døpt på Dropin-dåpsdag et år tidligere.  

Samtalegudstjenester i alle 3 kirkene, og 4 konfirmasjonsgudstjenester 

I 2024 hadde vi ikke felles samtalegudstjeneste med alle konfirmantene i Kampen, som tidligere år, men i 

stedet var det samtalegudstjeneste i alle tre kirkene, siste søndag i august. Konfirmantene hadde fått 

oppgaver som de sendte inn svar på, og Kristian og Ingunn satte sammen svarene til manus som ble brukt 

på gudstjenestene. Konfirmantene leste da fra gruppas tanker om kristentro, Kristuskransen, noen 

bibelvers, hva kirka kan brukes til, mm.  

Vålerenga hadde i år to konfirmasjonsgudstjenester, både for å få litt mer plass i benkene til konf-følgene, 

og for at den ene kunne tilbys med «felles konfirmasjonsfeiring», med utvidet kirkekaffe. Vålerenga MR har 

et ønske om å synliggjøre «lavterskel-mulighet» for konfirmasjon: At man like godt kan være konfirmant 

uten å måtte ha stort selskap og fine klær. Dette er en ordning vi vil fortsette med. Også i Grønland hadde 

de konfirmasjonsfeiring på kirkekaffen den dagen.  

 

Info-møte for 2025-konfirmantene 

Selv om tidligere konfirmantprest Kristian allerede hadde sluttet da vi kom til 10.oktober, hadde han en 

gjesteopptreden og holdt informasjonsmøtet for nye konfirmanter. 

 

Lederkurs og lokalmiljøkveld 

Til tross for at årets kurs skulle gjennomføres uten Kristian, var jeg ved godt mot og gledet meg til å starte 

lederkurs denne høsten også. Men - det kom bare 1 påmelding i år, og kurset ble avlyst. Det er ironisk at jo 

flere konfirmanter vi får, jo vanskeligere er det å mobilisere til videre engasjement blant ungdommene. Jeg 

gjetter på at det handler om at jo større konfirmantkull vi får, jo vanskeligere er det å bygge relasjon til hver 

enkelt - og da er det mer komplisert å få dem med på lederkurs... Dette førte også til utfordringer knyttet til 



lokalmiljøkvelden vi holdt i Grønland 10.oktober. Planen var nemlig at dette skulle være et arrangement av 

og for ungdommer - hvor vi sammen skulle lære om årets TV-aksjon og skaffe bøssebærere. Men i mangel 

på lederkurs-ungdommer måtte vi vri om diskursen og tenke en annen målgruppe. Det fungerte bra, og 

denne kvelden hadde vi besøk av illusjonist Hedné og representanter fra TV-aksjonen. Vi bydde på vafler og 

allsang - og 40 mennesker dukket opp. Noen ungdommer hjalp til. Kvelden i seg selv ble kjempefin, og et fint 

frempek mot TV-aksjonsdagen hvor Grønland kirke var utleveringssted for bøsser. 

 

 

 

 

Semesterstartmiddag:  

Fredag 13.sept kl.16-18.30 inviterte diakon Anneli og jeg ungdommer, og kommende konfirmanter til 

semesterstartmiddag       Programmet var enkelt: Pizza Bli-kjent / prate om høsten Quiz Både i år og i fjor 

kom det 9 personer til middagen. Dette sier meg at vi bør fortsette neste år, men kanskje se på hva vi kan 

gjøre for at flere skal ha lyst å bli med... 

 

Ungdomstinget:  

I 2024 sendte vi tre av våre ungdommer til Ungdomstinget.   

 

Frivillighet og medvirkning 

I 2024 som i 2023 har det deltatt ca 25 personer som frivillige i trosopplæringstiltakene. Ca 10 av dem er 

ungdomsledere. I vår aktive Spond-gruppe var det ved utgangen av 2024, ca 16 aktive medlemmer,som 

deltar på ulike arrangementer i løpet av året.  

 

Høsten 2024 
Høsten 2024 kjentes hektisk ut! 

Det ble, slik vi forutså, vært en “annerledes” tid, i forbindelse med vakanse i kapellan-stillingen etter at 

Kristian sluttet. I tillegg var det oppussing av Kampen kirke, og utrulling av nye fagsystemer.  

Jeg lærte mye nytt på kurs! 



• Bibelsporet: I august deltok jeg på kurset Bibelsporet, som gjør at man kan lære bort hele bibelen til 

barn på 4 skoletimer!  

• Menighetspraksis: Jeg var borte noen uker fra den ordinære jobben, fordi jeg tar utdannelse i 

diakoni. I Østre Aker og Haugerud menighet hadde jeg praksis i tre uker.. Her fikk jeg være med på 

mye, og ble kjent med barne- og familiearbeidet der. Spesielt interessant syns jeg middag- og 

aktivitetstilbudet “Sammen” er. Les mer her! Per i dag har vi Tirsdagsmiddag i Grønland, og tidligere 

har det vært lignende tilbud på Kampen og Vålerenga. Men så vidt jeg vet, har dette vært uten 

aldersinndelte undervisning vi finner på “Sammen”. Kanskje kan dette være til inspirasjon, når vi i 

2025 skal gå fra “TOL” til “KUL”?  

• 100% med: Kurset er laget av KABB for å hjelpe oss som jobber i kirken til å skape et ikke-

ekskluderende miljø for mennesker med funksjonsutfordringer. Nettbasert, gratis - og det viste seg 

at det var ganske morsomt også.  

 

 

Øvrig barne- og ungdomsarbeid kan du lese om i menighetenes årsrapporter.  

Ingvil Storheim Opprinnelig skrevet 04.03.2024.  Oppdatert: 07.03.2025.  



Kampenkoret 

Årsberetning 2024 

 

Kampenkoret har i 2024 bestått av rundt 15 – 20 aktive medlemmer, med litt 
variasjon i de to semestrene. Dirigent har vært Colin Smith.   

 

Øvelser og kirkeaktiviteter 

 

I vårsemesteret hadde koret 22 tirsdagsøvelser, samt tre helgeøvelser med sang på 
gudstjeneste på søndagen, og en konserter den 25.05 under Kampendagene da vi 
var med på Kampen jazz sin oppsetning av Footprints, Colin Smith sitt livsverk.  

Høstsemesteret hadde koret 15 tirsdagsøvelser og to øvehelger. I store deler av 
semesteret var vi forhindret fra å øve i Kampen kirke på grunn av oppussing, og vi 
øvde i Gamlebyen og Sinsen kirke annenhver tirsdag. Vi ble svært godt tatt imot i 
begge kirker og det var en fin erfaring. 

Vi hadde 2 øvehelger i høstsemesteret, og vi avholdt to konserter i henholdsvis 
Gamlebyen og Sinsen kirke den 01.11 og 02.11, hvor vi fremførte Faurét sammen 
med gjestesangere fra Sangeriet Røst. Sangeriet Røst er koret til Kjersti Lisette 
Wachter som er Kampenkorets første dirigent, og de holder normalt til i Spikkestad. I 
tillegg til Kjersti Lisette Wachter på orgel, engasjerte vi solist Bård Bratlie (baryton) til 
konsertene. 

Begge konsertene var gratis og relativt godt besøkt. Vi var også med på en 
gudstjeneste i Sinsen kirke den 17.11 som «takk for lånet» for øvetiden der. Det var 
hyggelig! 

Julekonsert ble avholdt 08.12 i Kampen kirke da kirken var klar med nytt gulv, og 
trinn en av oppussingsplanen var ferdig som planlagt. Vi engasjerte Kristoffer Myre 
Eng på klaver og orgel. 

Vi holdt også en ekstra julekonsert på Kampen omsorg den 10.12 for beboerne der. 

 

Semesteravslutning 

 

Vi har avsluttet begge semester med sommeravslutning og juleavslutning med god 
mat og drikke i sakristiet. Vi holdt også en fest etter årsmøtet den 06.02 med bestilt 
mat fra Delicatessen, da vi i perioden før hadde måttet utsette en del sosialt samvær. 

 

Styret 

 

Styret besto hele 2024 av Colin Smith, Mari Jørgensen som styreleder, Marianne 
Jakobsen som kasserer, og Elin Barosen og Lola Wedervang som medlemmer.  

Dirigent Colin har i begge semestrene deltatt på alle styremøter og inngår i 
styrearbeidet i sin stilling som vår dirigent.  
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Side 2 av 2 

 

Det sittende styret ønsker å fortsette i 2025, bortsett fra at Elisabeth Stavem overtar 
som kasserer etter Marianne Jacobsen, samt at vi får med Katinka Piene Dahle 
Piene som varamedlem. 

 

 

******* 

 

Oslo, 25.02.2025 

For styret i Kampenkoret 

Mari Jørgensen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Årsmelding 2024 
17. Oslo Kampianerne Speidergruppe 

Generelt 
17. Oslo Kampianerne speidergruppe har p.d.d. 83 betalende medlemmer, som er 9 
mindre enn i fjor på samme tid. Gruppestyret har vært Michel Heeremans (gruppeleder), 
Marte Kjersti Schrøder (nestleder), Morten Andreas Engebretsen (regnskapsfører), 
Henrik Gjerp (gruppestyremedlem) og Erlend Simensen (gruppestyremedlem). 
 
Vi ser at det svinger en del i medlemstallene fra år til år og vi må jobbe for at dette blir 
mer stabilt. Det positive er at vi har 12 barn på ventelisten til småspeiderne, dvs at 
tilveksten er god. Vi sliter allikevel litt med å beholde medlemmene når de kommer til 
troppen. Dette gjelder spesielt jenter. Kanskje overgangen fra flokk til tropp er mer 
krevende for jenter enn gutter. Dette må vi se nærmere på. Vi ønsker i hvert fall å starte 
et jenteprosjekt med hovedmål å stimulere jentene til å fortsette. 
 
Også i år har vi hatt et godt samarbeid med Kampen menighet, som har gitt oss 
muligheten til å bruke Kampen menighetshus til våre aktiviteter. Vi setter meget stor pris 
på dette og ser fram til å fortsette dette samarbeidet. Menigheten fikk ordnet hylleplass 
til oss, slik at vi kan lagre litt utstyr i menighetshuset. Dette vil gjøre det litt lettere for oss 
å arrangere noen aktiviteter og vi slipper å dra på vårt lager for å hente alt utstyret hver 
gang. I 2024 ble det dessverre ikke avholdt en felles Halloween feiring med 
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menigheten, men det er søkt penger fra bydelen til å arrangere det igjen i 2025. Dette 
gleder vi oss til. 
Vi har arrangert noen fellesarrangementer til både flokk, tropp og roverlag i 2024. Disse 
er årsfesten (4. februar), Speideraksjonen (27. april), felles ryddedugnad i Kampen og 
Tøyen parken (7. mai), dragebåtpadling (27. august), hytteårsfest (31. august - 1. 
september) og juleavslutning (3. desember, teater Jul i Blåfjell). Dette er viktige arenaer 
hvor alle medlemmene kan møtes på tvers av alderen. Den årlige Speideraksjonen ble 
gjennomført under Hanami-festival. Dette ble en hyggelig dag blant Kampen’s beboere 
hvor vi solgte kaffe og kaker samt at speiderne gikk rundt med bøsser. Alle pengene 
gikk uavkortet til Speideraksjonen. I år deltok vi i det som kalles ‘Plastdugnaden’. Dette 
er en nasjonal ryddeaksjon sponset av Handelens Miljøfond. For hver deltager mellom 
6-19 år, fikk gruppa pengestøtte til drift av gruppa. Vi fikk tjent inn NOK 12.500 kroner.  
 
Gruppas speiderhytte ved Vennervann, Vennvassbu, har vært flittig i bruk. 
Fellesarrangementer gjennomført ved hytta innebærer troppstur (10-11. februar), 
flokktur (25-26. april), dugnad og flokktur (2-3. juni),  hytteårsfest (31. august - 1. 
september), rovertur for kretsen (14-15. september), speiderhytteturen (12-13. oktober), 
flokktur (19.-20. oktober), rovertur (16-17. november) og Ekorn julebord (7-8. 
desember). Hytta har også vært utleid til andre speidergrupper og skoleklasser. 
Hyttefuter i 2024 har vært Bente Ulvestad og Jens Thielemann. Det var totalt 152 
besøk/overnattinger på hytta loggført i hytteboka. Hovedfokus for vedlikehold har vært å 
gå igjennom brannsikkerhet og utbedre dette, samt å få ferdigstilt det siste på skjulet. Et 
særlig løft har vært at vi har byttet pipeløpet i skjulet, her sto det en gammel Jøtul 
stålpipe som er kjent for å være brannfarlig. Prosessen tok noe tid, da innvendig arbeid 
på pipeløp krever dispensasjon fra markaloven (!). Pipen er byttet ut nå. Selv om vi har 
meldt inn pipeløp etc til brannvesenet har vi ikke mottatt krav om kontroll, samtidig har 
alt av pipearbeid etc blitt utført av profesjonelle, noe som gjør oss trygge på at ting er i 
henhold til krav. Vi har også mottatt ferdigattest på arbeidet fra kommunen. Vi er 
takknemlige for støtten vi fikk til arbeidet med skjulet og pipe fra kommunen, Frifond og 
Sparebankstiftelsen DNB. Vi mottok også penger fra Statsskog til bygging av klopper 
sammen med 1. Slattum over myrene rundt Vennervann. Vi håper dette gir flere tørre 
føtter fremover.  
 
Gruppa har en sunn økonomi. I 2024 har vi, gjennom søknader og forskjellige 
dugnader, fått inn en del økonomisk støtte til drift og gjennomføring av aktiviteter. 
Inntektene kommer bl.a. fra Frifond, Holmenkollen skifestival (dugnadsarbeid), 
Plastdugnaden, Sparebankstiftelsen Bien (sommerleir), Sparebankstiftelsen DnB 
(Vennvassbu), Spleis (sommerleir) og Bingomidler.  
 



Det ble avholdt to gruppeting. Selve årsmøte for 2023 ble avholdt 27. februar (15 
deltagere), mens halvårsmøte på høsten ble avholdt 12. november (24 deltagere). Vi 
opplever at mange speidere i troppen og roverlaget ønsker å engasjere seg i både 
gruppe, krets og forbund. Det ses tydelig på deltagelse av speidere på årsmøter til både 
gruppa og kretsen. Dette er en meget flott utvikling som vi er veldig glade for. I høst 
hadde vi også representanter fra gruppa på speidertinget. 
 
17. Oslo hadde hovedansvar for gjennomføringen av kretsens Ridderturnering. Dette er 
et årlig arrangement som samler alle småspeidere i kretsen. Her er det konkurranse i 
førstehjelp, matlaging og andre speiderferdigheter. Som vanlig avholdes 
Ridderturneringen ved Krakossæter. 

Flokken 
Vi har en aktiv og fin gjeng i flokken med i underkant av 30 småspeidere/ulveunger. 
Ledere i flokken har vært Marte Schrøder (flokkleder), Vetle Madsen, Eva Linnéa 
Edlund Murstad og Kjersti Aurora Schrøder Holmen. 
 
Våre småspeidere er en ivrig gjeng med mye energi. Vi øver mye på basis ferdigheter til 
å bli gode speidere. Dette innebærer bl.a. å øve på å stille opp i ring, være stille og ta 
imot beskjeder fra lederne.  
 
Mesteparten av møtene foregår i Kampen park, men vi er også mye på tur. Vi har hatt 
to klatremøter, ett i vårsesongen og ett i høstsesongen. Vi har hatt sykkelmøte, vært på 
skitur, svømt og padlet dragebåt. Vi har vært i skogen og vi har vært i fjære. Vi har 
prøvd å fiske i motvind og vi har sløyet fisk. 
 



Selvfølgelig har vi vært på helgetur til speiderhytta vår. Her har vi padlet kano, bygd 
hytter og lekt flaggrov. Her fikk vi god hjelp av noen unge troppspeidere. Vi har også 
deltatt på kretsens Ridderturnering, vært på brannmuseet med Bjørnis og besøkt EKT 
på Ekeberg og kost oss med geiter. 
 
17. Oslo flokk bruker mye tid til samfunnsengasjement. Vi lærer småspeiderne å ta 
ansvar for samfunnet ved bl.a. å samle inn penger til Speideraksjonen og rydde 
Kampen park. I år har vi også tegnet og skrevet til en vennskapsflokk i England. Nå 
venter vi spent på svar fra dem. 
 
Ellers bruker vi mye tid på de vanlige speiderferdighetene, som å lage mat på bål og 
primus, å lære å bruke øks og kniv, å lære hva vi skal gjøre når vi skader oss og 
selvfølgelig å kose oss med sanger, leker og skuespill rundt leirbålet. 
 
Vi opplever stor pågang fra barn som ønsker å begynne i flokken. Vi har derfor vært 
nødt til å innføre en venteliste. P.d.d. står det 11 barn på ventelisten. 

Aspiranter 
På hytteårsfesten var det en aspirant som kom over fra flokk til tropp. I tillegg startet 2 
nye speidere i troppen. Vi startet derfor med 3 aspiranter i høst. Dessverre var det 1 
som sluttet ila høsten. Aspirantene har hatt et par egne møter, men de har stort sett 
kjørt samme løp som troppen. De to som er igjen er to engasjerte barn som vi mener 
har funnet sin plass i troppen. 

Troppen 
17. Oslo tropp er en gjeng på mellom 20-30 flotte ungdommer. Ledere i troppen har 
vært Haakon Vard Enersen, Cecilie Blytt, Torbjørn Røste Beckstrøm, Erlend Simensen, 
Isabel Martínez Moratalla, Lina Marie Askevold, Martin Risnes Aarhus, Nerea Osa, 
Henrik Gjerp, Johanna Stumpf, Olav Hoemsnes, Jens Thielemann og Michel 
Heeremans. I år har vi slitt litt med at mange jenter i troppen slutter. Vi har ikke klart å 
sette fingeren helt på hvorfor. I 2025 skal vi derfor ha en egen jentesatsing, hvor vi vil ha 
egne møter rettet mot jentene. Her vil vi samle jentene i tropps- og roveralder og lage 
aktiviteter for å øke trivselen til jentene i gruppa. I fjor slet vi med patruljearbeid. I år har 
Jens Thielemann og Olav Hoemsnes hatt ansvar for førerpatruljen (se lenger ned). 



Dette har medført at patruljearbeid har blitt styrket, men vi har fortsatt en del å jobbe 
med. 
Høydepunktet i 2024 må vel sies å være flåteleiren på Klarelven i Sverige. Med 
selvbygde flåter, seilte vi Klarelven langs i en uke. Vi var ca 30+ speidere i alder 11 år 
og oppover. Vi var veldig heldig med været, kun en dag med regn. Her var det flott natur 
og tid til å slappe av, noen ganger avvekslet med litt ‘action’ når flåtene havner på grunt 
vann eller i overhengede trær. 
 
Andre aktiviteter som kan nevnes er Kretskonkurranse (4. mai med 7. og 13. plass til 
hhv patrulje Pingvin og patrulje Bie), Vinterleiren Lesjaskog (10 stykker fra 17. Oslo; 
leiren er for de som er 13 år eller eldre) og forskjellige turer til speiderhytta vår. 

Førerpatruljen Ekorn 
Førerpatruljen består av patruljeførere og assistentpatruljeførere, totalt 8 stykker. Olav 
Hoemsnes og Jens Thielemann har fulgt opp førerpatruljen i 2024. Førerpatruljen har 
gjennomført egne møter og hatt en vellykket helgetur til Sandågrotta og Norsk 
Bergverksmuseet 20. - 22. september. Siste arrangementet var Ekorn-Rover Julebord, 
som ble avholdt 7.-8. desember. 
 
Det har vært jobbet målrettet med førerpatruljen med at vi ønsker å styrke patruljearbeid 
i troppen. Det har vært fokus på særpreg, samhold og å utvikle lederegenskaper blant 
patruljeførere og assistentene. 
 
Mange i førerpatruljen har, sammen med noen ledere, tatt topptaukort og er dermed 
sertifisert til å sikre andre ved katreaktiviteter.  



Roverlag 
17. Oslo’s roverlag består p.d.d. av 12 medlemmer. På hytteårsfesten kom det to nye 
rovere over fra troppen. Disse nye rover ble ‘offisielt’ tatt opp i roverlaget ved 
roveropptaket i høst. 
 
De har deltatt på noen regionale/nasjonale arrangement samt at de bidrar aktivt i 
gruppa lederstruktur. Våre rovere tar aktivt del i kretsens roversatsing og det har vært 
flere arrangementer hvor rovere fra flere grupper i kretsen har deltatt. Dette mener vi er 
en positiv utvikling og vi håper 17. Oslo kan bidra med å styrke roverarbeidet i kretsen. 
 
For 17. Oslo Kampianerne speidergruppe 
 
Michel Heeremans 
Gruppeleder 



Årsmelding 2024 
for Vennskapskomiteen for Evangelisk luthersk vennskapsarbeid mellom  

Kampen / Vålerenga menigheter i Oslo og Good Shepard Church,  ELCJHL i Amman 

Aktiviteter

•	 2. April - Informasjonsmøte med Kefaya A. Aziz fra Ramallah. Arrangert sammen med Kam-
pen kirkeakademi. Servering av suppe og samtale, på Kampen menighetshus.

•	 I forbindelse med påsken i Jordan reiste Hilda Kristine Hanssen og Conni Ess til Amman og 
bodde hos sokneprest Imad Haddad og familien over en uke. De fortalte om en flott og god tur. 
Imad Haddad er særlig opptatt av å knytte personlige vennskapsbånd, og dette var et viktig og 
fint skritt i retning av et reelt vennskap mellom våre tre menigheter. 

•	 17. November: Gruppen inviterte de andre Vennskapsmenighetene i Oslo bispedømme til en 
samling hvor vi også fikk høre nytt fra Amman og Vestbredden ved sokneprest Tor Øystein 
Vaaland som nylig var på reise.

•	 Advent 2024: Begge menighetene sang palestinsk salme Fredens Gud la det regne i gudstjenes-
tene og i babysangstundene i adventstiden og sørget for å ha menigheten i Amman og ELCJHL 
med i hver forbønn.

•	 Jul: Kampen kirke hadde ELCJHL som offermottaker julaften og fikk innsamlet over 18 500,-.

Andre aktiviteter i Kampen kirkes regi til støtte for Palestina: 

•	 Hellige tre kongers dag 6. Januar med over 200 i Kampen kirke på initiativ fra Aksjonsgruppe 
for Palestina. Marit Skjeggestad organiserte og stod ansvarlig, vennskapskomiteen var delvis med.

Vedlegg 4



•	 Stille samling for fred 11. Februar. Initiativ fra Aksjonsgruppe for Palestina og Marit Skjegge-
stad. Åpen kirke og dele medbrakt mat. Stillhet i kirkerommet og anledning til rolig samtale og 
trøst i en krevende tid).

•	 24. Mars, palmesøndag Marit Skjeggestad forrettet nattverd kl 06:00 og deltok på Pilegrimsvan-
dring fra Palestinateltet – Maridalen og retur.

Møter

•	 15. Februar (Kampen bistro)

•	 5. Mars (digitalt møte med Amman fra Dåpssakristiet i Kampen kirke)

•	 16. April (utkast til Vennskapsavtale)

•	 10. Juni Sommeravslutning hos Marit

•	 14. Oktober (se referat)

•	 12. November (digitalt møte med Amman, se referat)

Komiteens medlemmer
Kampen menighet: Ina Almdahl, Gry Bye, Gro Wernø, Inger Sandberg, Marit Skjeggestad. 
Vålerenga menighet: Hilda Kristine Hanssen, Conni Ess, Reiner Schaufler.  
Anneli Diskerud Morken jobber i begge menigheter.
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